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AKTUALNOŚCI

Jaki był 2023 rok?

Niósł on za sobą nowe wyzwania, ale też 
pozwolił na zrealizowanie strategicznych 
celów, które Gmina przygotowywała przez 
wiele lat. Mimo, że był to kolejny trudny rok, 
z wieloma problemami, wynikającymi cho-
ciażby z procesów inflacyjnych, czy coraz 
trudniejszego rynku wykonawców, udało 
się w nim wiele osiągnąć.

• Jednym ze strategicznych celów, który 
został osiągnięty w 2023 roku, po wielu la-
tach mozolnej i konsekwentnej pracy - we 
współpracy z Zakładem Wodociągów i Ka-
nalizacji Sp. zo.o. - było zakończe-
nie inwestycji pn. ,,Modernizacja 
oczyszczalni ścieków”. Była to 
najdroższa inwestycja w histo-
rii miasta, której koszt wyniósł 
ponad 65 mln zł. Dzięki temu 
Międzyzdroje zyskały nowocze-
sną oczyszczalnię, spełniającą 
wszystkie wymogi i standardy, 
która poprawi jakość życia miesz-
kańców i turystów, przyczyni się 
do ochrony środowiska i umożli-
wi dalszy jej turystyczny rozwój. 

• Równolegle z tą inwestycją 
oddany został również zbiornik 
retencyjny wody pitnej, co popra-
wi zrównoważony rozbiór wody 
w mieście i spowoduje, że nie 
zabraknie wody, nawet w okre-
sie letniego szczytu turystycznego. To daje 
solidne fundamenty do przyszłego, spokoj-
nego funkcjonowania i planowania rozwoju 
pod tym względem.

• Mówiąc o środowisku nie można nie 
wspomnieć o inwestowaniu w ekologię 
i odnawialne źródła energii. W 2023 r. Ma-
teusz Bobek, burmistrz Międzyzdrojów, 
podpisał umowę na zaprojektowanie farmy 
fotowoltaicznej na terenie zrekultywowa-
nego wysypiska odpadów. Zrealizowanie 
tej inwestycji przyczyni się do oszczędności 
energetycznych, obniży koszty życia mię-
dzyzdrojan i  będzie pierwszym krokiem 
na drodze ku niezależności energetycznej 
Gminy.

• Mieszkając w otulinie Wolińskiego 
Parku Narodowego dbania o środowisko 
i ekologię uczą się już najmłodsi. W 2023 
roku w Szkole Podstawowej nr 2 w Wapni-
cy powstała Ekopracownia, w której dzieci 
uczą się tego za pomocą nowoczesnych 

Pierwsze miejsce w rankingu Wspólnoty 
„Bogactwo samorządów 2023 r.” 
,,Niewątpliwie Międzyzdroje to miasto, które od lat wyróżnia się na polskim wybrzeżu. Nie ulega też wątpliwości, że Gmina nie-
ustannie się rozwija - ostatnie lata, w tym ubiegły rok, są tego przykładem. Działania podejmowane przez Gminę skupiły się na 
poprawie infrastruktury, ochronie środowiska, wsparciu dla edukacji i kultury, a także budowie społeczeństwa opartego na warto-
ściach solidarności i wzajemnego szacunku. Dzięki temu ta otwarta na możliwości Gmina nieustannie buduje współpracę z przed-
siębiorcami, inwestorami, walczy o dochody bieżące i pozyskuje środki zewnętrzne, co w rezultacie pozwala na realizację bar-
dzo ambitnych planów. To, co cechuje tę Gminę, to nieustanne poszukiwanie równowagi między szeroko rozumianym rozwojem  
a komfortem życia mieszkańców, który, jak często powtarza Burmistrz Międzyzdrojów, jest priorytetem w każdym podejmowa-
nym działaniu”- tak pisze o nas Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Między innymi, a może i przede wszystkim dlatego 
Gmina Międzyzdroje zajęła pierwsze miejsce w prestiżowym rankingu „Bogactwo samorządów 2023 r.” w kategorii małe miasta.

sprzętów i różnorodnych form dydaktycz-
nych.

• Stwarzanie dobrych warunków dla 
edukacji i poznawania świata przez dzieci 
i młodzież jest ważne dla każdego gospo-
darza miasta, dlatego nie da się nie zauwa-
żyć, że również w Międzyzdrojach  podej-
mowane są takie działania, aby placówki 
oświatowe dawały jak najlepsze metody 
i formy rozwoju. Stąd też konsekwentnie 
od kilku lat remontowane są budynki szkół, 
a w roku 2023 kompleksowym remontem 
objęto również przedszkole Miejskie „Mor-
skie Skarby”. Sale zostaną dostosowane 

do potrzeb dydaktycznych ze szczególnym 
uwzględnieniem różnych form nauczania. 
Obiekt będzie przystosowany dla osób 
z niepełnosprawnością ruchową. 

• W 2023 r. nastąpiło też uroczyste 
otwarcie nowo wybudowanej sali gim-
nastycznej przy SP 2 na terenie sołectwa 
Wapnica, której powstanie  ma za zadanie 
spełnić oczekiwania nie tylko dzieci, ale 
również mieszkańców sołectw. 

• Duży nacisk w roku 2023 Gmina po-
łożyła na przebudowę dróg lokalnych. Re-
montu doczekało się osiem z nich. Zaczęto 
też opracowywać dokumentację na przebu-
dowę kolejnych dwóch ulic.

• Pozytywne zmiany dotyczą również 
sołectw. W 2023 roku otworzona została 
remiza strażacka OSP w Lubinie. Reno-
wacji doczekał się teren przy Grodzisku, 
które jest jedną z największych naszych 
atrakcji turystycznych, bo leży na szlaku 
I misji chrystianizacyjnej św. Ottona, której 

równa 900-letnia rocznica przypada wła-
śnie w tym roku. Z tego miejsca możemy 
podziwiać niezwykle urokliwy obszar delty 
wstecznej Świny. To pokazuje jak Gmina 
angażuje się również w pokazanie swoich 
naturalnych bogactw, jakimi są walory kra-
jobrazowe Wolińskiego Parku Narodowego 
i otaczających ją wód Morza Bałtyckiego, 
Jeziora Wicko czy Zalewu Szczecińskiego. 

• Międzyzdroje nie zapominają też o naj-
młodszych, modernizując  place zabaw przy 
finansowym wsparciu Gminy i pozyskanym 
środkom zewnętrznym z tzw. grantów so-
łeckich.

Śmiało można powiedzieć, że 
Gmina rozwija się w każdej dziedzi-
nie życia. Począwszy od kontynu-
owania działań związanych z poli-
tyką prospołeczną, rozbudowę mo-
nitoringu miejskiego celem zapew-
nienia mieszkańcom i turystom 
bezpieczeństwa, projekty i realiza-
cje nowych inwestycji, po wspiera-
nie lokalnych artystów, kończąc na 
organizacji wielu imprez kultural-
nych i sportowych, z których od lat 
słyną Międzyzdroje.

- Chciałbym podkreślić, że nasza 
Gmina pięknieje i rozwija się dzięki 
ludziom, którzy z pasją, niezwykłym 
poczuciem odpowiedzialności i zaan-
gażowaniem wykonują swoją pracę. 
Dlatego też  z tego miejsca chciał-

bym podziękować pracownikom Urzędu Miej-
skiego, OPS-u, Straży Miejskiej, Straży Pożar-
nej, Bibliotece Miejskiej, Międzynarodowego 
Domu Kultury i pracownikom służby zdrowia, 
dyrektorom placówek oświatowych oraz pra-
cownikom pozostałych instytucji. Chciałbym 
również podziękować mieszkańcom, którzy 
tworzą to wyjątkowe miejsce oraz turystom, 
którzy decydują się nas odwiedzać - mówi 
burmistrz Mateusz Bobek.

Czy to ,,ostatnie słowo” gospodarzy 
Gminy? Z pewnością nie. Gmina planuje 
kontynuację działań na rzecz rozwoju mia-
sta i sołectw. Priorytetami w tym obszarze 
są m.in.: budowa mieszkań komunalnych, 
farmy fotowoltaicznej, lodowiska i dalszych 
odcinków tras rowerowych, przebudowa 
infrastruktury, modernizacja placów zabaw 
oraz rozwój miejsc rekreacji i turystyki.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Przyszedł czas na następny zabytek, 
tak ważny dla naszej społeczności lokal-
nej – otoczenie budynku Kaplicy Stella 
Matutina przy ul. Krótkiej w Między- 
zdrojach. Cieszy mnie fakt, że już wkrótce 
rozpoczną się tu też prace remontowo-
-konserwatorskie, niezbędne ze względu 
na bardzo zły stan techniczny ciągów ko-
munikacyjnych, szczególnie schodów od 
ul. Krótkiej 5 i wejścia do Kaplicy Stella 
Matutina. 

12 lipca 2024 r. zostały podpisane 
umowy: dotacji celowej dla Kongregacji 
Sióstr Miłosierdzia św. Karola Borome-
usza z Trzebnicy, którą reprezentowała 
Siostra Jana – Ekonomka Generalna Zgro-
madzenia Sióstr Miłosierdzia z Trzebnicy 
oraz z wybranym przez Kongregację Wy-
konawcą.                    

To też dobry znak, że Wykonawcą bę-
dzie nasza międzyzdrojska firma: Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usługowe „Pod 
dębem” z Międzyzdrojów. 

Kaplica Stella Matutina stanowi trwa-
łe dziedzictwo historyczne i kulturowe, 
nie tylko dla Zakonu Sióstr Boromeuszek, 
służy całej społeczności, osobom star-

szym, samotnym i chorym, jest miejscem 
chętnie odwiedzanym przez mieszkań-
ców i turystów. Dlatego też ze względu 

na bezpieczeństwo osób, szczególnie 
starszych, odwiedzjących obiekt kultu 
religijnego dla wierzących, a dla wszyst-

kich innych jako unikatowy na Pomorzu 
Zachodnim obiekt zabytkowy, należy wy-
konać te prace, mające na celu podwyż-
szenie parametrów technicznych i eks-
ploatacyjnych ciągów komunikacyjnych.  

Tu, wspólnie z Siostrą Janą i Wyko-
nawcą, jesteśmy zgodni, że jest to miej-
sce szczególne i ważne, dlatego też 
wspólnymi siłami chcemy zadbać o po-
prawę wizerunkową tej przestrzeni pu-
blicznej oraz przywrócić chociaż w części 
jakość dostępu do Kaplicy Stella Matuti-
na w Międzyzdrojach.

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów

Szanowni Państwo,
Jak ważne jest zachowanie dziedzictwa kulturowego poprzez ochronę zabytków na 
terenie naszej gminy nie muszę Państwa przekonywać. Dzięki uzyskanym środkom, 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, możemy realizować inwesty-
cje przy 4 zabytkach w gminie Międzyzdroje, na które otrzymaliśmy dofinansowanie. 
Możecie naocznie obserwować postępy prac budowlano-remontowo-konserwator-
skich przy: Kościele św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach, Kaplicy na Cmentarzu, 
czy w budynku Międzynarodowego Domu Kultury. 

Wykonawcą prac wybranym, zgod-
nie z przepisami PZP, będzie firma „Twój 
Elektryk Katarzyna Zając” z Nowej Wsi 
Kąckiej. Zakłada się termin wykonania 
prac do 120 dni od dnia podpisania umo-
wy. Wartość inwestycji wraz z nadzorem 
inwestorskim wynosi 202 950,00 zł brut-
to.

Gmina otrzymała również pomoc fi-
nansową na modernizację infrastruktu-

Wymiana oświetlenia na stadionie miejskim
8 lipca br. została podpisana umowa na „Wymianę oświetlenia płyty boiska na stadionie miejskim w Międzyzdrojach”.  Nie trzeba prze-
konywać, że jest to inwestycja bardzo potrzebna, po 20 latach eksploatacji zostaną wymienione istniejące, zewnętrzne oprawy meta-
lohalogenkowe na nowoczesne oprawy LED, zgodnie z normą „Światło i oświetlenie – Oświetlenie w sporcie dla II klasy rozgrywek”.  

ry sportowej  tj. dofinansowanie 
przedmiotowego zadania w wyso-
kości 100 000,00 zł z Samorządu 
Województwa Zachodniopomor-
skiego w Szczecinie. 

- To,  jak oświetlony jest obiekt 
sportowy, w istotny sposób tworzy 
wizerunek i zwiększa prestiż dane-
go miejsca. Obiekt sportowy dobrze 
oświetlony stwarza nowe możliwo-

ści do pełnego jego wykorzystania, szcze-
gólnie w okresie jesienno-zimowym.  Głę-
boko wierzę, że spełni to chociaż w części 
oczekiwania naszych rodzimych sportow-
ców, szczególnie piłkarzy, którzy już jesienią 
będą mogli trenować i brać udział w roz-
grywkach przy profesjonalnym oświetleniu, 
a i rachunki za zużycie energii powinny być 
niższe – mówi burmistrz Mateusz Bo-
bek. - Myślę że już jesienią zobaczymy nasz 
stadion w nowej odsłonie,  z nowoczesnym 
oświetleniem.

Jadwiga Bober
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Zmiany spowodowane zostały zakoń-
czeniem kolejnego etapu reorganizacji 
sposobu zarządzania gospodarką komu-
nalną w naszym mieście, w tym procesu 
likwidacji Zakładu Ochrony Środowiska.

- Przed nowym Zarządem stoją nowe 
wyzwania dotyczące kontynuacji projektu 
związanego z farmą fotowoltaiczną, orga-
nizacji bazy warsztatowo-transportowej 
i przeniesienia administracji spółki do przy-
gotowanych wstępnie powierzchni w Ratu-
szu Miejskim. Wymienione zadania będą 
wymagały od nowego zarządu stosownych 
kompetencji i doświadczenia w poszukiwa-
niu niestandardowych, zewnętrznych spo-
sobów finansowania tych ambitnych pro-
jektów - mówi burmistrz Mateusz Bobek.

Dorota Konkolewska wcześniej peł-
niła funkcję prezesa szpitala w Świnouj-

Burmistrz wraz z pracownikami me-
rytorycznymi zażądał od Inwestora do-
łożenia jeszcze większej staranności ce-
lem zniwelowania uciążliwości budowy, 
w tym między innymi:

-  zmiany  planu prowadzenia robót 
w ten sposób, iż z dwóch jednocześnie 
pogrążanych grodzic firma przeszła na 
system pojedynczego ich umieszczania 
w gruncie. Efektem tego jest zmniejsze-
nie w znaczący sposób uciążliwości,

-  dla części realizacji zabezpieczenia 
wykopu, inwestor wprowadził zmia-
nę sposobu wykonania zabezpieczenia 
w ten sposób, iż będzie pogrążał grodzice 
metodą wciskania. Metoda ta jest jedną 
z najdroższych i w największym stopniu 
ogranicza niekorzystne oddziaływanie 
na elementy zewnętrzne. Metoda ta jest 
również bardzo niekorzystna dla inwe-
stora z uwagi na bardzo wydłużony czas 
realizacji pracy oraz powoduje dodat-
kowe koszty związane z włączeniem do 
prac kolejnej, specjalistycznej maszyny.

W ramach porozumienia podpisanego 
przez Inwestora z Gminą Międzyzdroje, 
w celu ograniczenia uciążliwości dla wy-
poczywających turystów w pobliżu Inwe-
stycji, dojazd ciężkimi pojazdami do placu 
budowy realizowany jest z wyłączeniem 
okresu wakacyjnego. Wjazd w okresie 
letnim realizowany jest w sposób ogra-
niczony, w sytuacjach wyjątkowych, 
każdorazowo za zgodą Zarządcy Dróg 

Ważne zmiany w spółce Zielone Międzyzdroje
1 lipca br. odwołano Władysława Sawkę i Magdalenę Żołędziewską ze składu  
Zarządu Zielone Międzyzdroje Sp. z o.o. oraz powołano na Prezesa Zarządu tej  
spółki Dorotę Konkolewską, która jednoosobowo będzie reprezentować Spółkę.

ściu, oraz przez krótki czas - za kadencji 
prezydenta Janusza Żmurkiewicza - była 
Sekretarzem Miasta Świnoujście. 

Urodzona w Świnoujściu. Jest absol-
wentką lokalnego Liceum Ekonomiczne-
go, które ukończyła z wyróżnieniem. Jest 
absolwentką Uniwersytetu Szczeciń-
skiego Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania. Ukończyła studia podyplo-
mowe na Wydziale Prawa i Administracji,  
studia doktoranckie z nauk ekonomicz-
nych oraz studia Executive MBA- za-
rządzanie w ochronie zdrowia. Posiada 
wieloletnie doświadczenie zawodowe. 
Pełniła funkcje kierownicze w Urzędzie 
Skarbowym w Świnoujściu do końca 
października 2011 r.  Od wielu lat współ-
pracuje z Zachodniopomorską Szkołą 
Biznesu oraz Uniwersytetem Szczeciń-

skim. Od 2007 r. do 2016r. Związana 
była z wydawnictwem Wiedza i Praktyka 
spółka z o.o. z siedzibą w Warszawie jako 
autorka artykułów z zakresu zarządzania 
jakością.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Budowa przy ulicy Zdrojowej - burmistrz reaguje w sprawie hałasu
Ze względu na sygnały dot. między innymi hałasu, płynące od Mieszkańców i okolicznych przedsiębiorców, w pierw-
szym tygodniu realizacji budowy zespołu budynków usług turystyczno-wypoczynkowych (w rejonie  ul. Kopernika 
4 oraz ul. Zdrojowej 17 w Międzyzdrojach), burmistrz Mateusz Bobek zorganizował spotkanie z przedstawicielami 
Spółki, odpowiedzialnymi za prowadzone prace.

Gminnych i w godzinach najmniej uciąż-
liwych dla przebywających gości na tere-
nie przyległym do rejonu prowadzonych 
robót budowlanych.

- Zdaję sobie sprawę z uciążliwości 
związanych z budową i choć wiem, że to 

trudne, bardzo proszę o cierpliwość. Prace 
ziemne Inwestor planował zakończyć we 
wcześniejszym terminie, jednak ze względu 
na ww. wprowadzone zmiany w sposobie 
prowadzenia prac, ich koniec przewidu-
je się na połowę września bieżącego roku.  
Wraz z pracownikami merytorycznymi czu-
wamy nad realizacją tego przedsięwzięcia. 
W przypadku zgłoszeń o jakichkolwiek nie-
prawidłowościach podejmowane będą ko-

lejne interwencje z naszej strony - zapew-
nia burmistrz Mateusz Bobek.

Teren objęty realizowanym projektem 
był od wielu lat zdegradowany, a jego re-
alizacja daje możliwość zmiany tego ob-
szaru na jedno z najbardziej zadbanych 

i atrakcyjnych miejsc na mapie Między- 
zdrojów.

Pozwolenie na budowę wydał Staro-
sta Kamieński, nie ograniczając terminu 
jej rozpoczęcia.  Firmą odpowiedzialną za 
realizację budowy jest Spółka Unlimitted 
z siedzibą we Wrocławiu.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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Na międzyzdrojskim kąpielisku znaj-
duje się 9 stanowisk ratowniczych: 6 
po stronie zachodniej oraz 3 po stro-
nie wschodniej od mola. Teren kąpie-
liska obejmuje strzeżony obszar plaży 
na odcinku 300 m od molo w kierunku 
wschodnim i 600 m w kierunku zachod-
nim. Na plaży w Międzyzdrojach poja-
wił się zespół 30 ratowników dbających 
o bezpieczeństwo plażowiczów. Nasi ra-
townicy dysponują nowoczesnym sprzę-
tem ratunkowym, na plaży działa radio-
węzeł i monitoring. 

Ratownicy pracują w godzinach 
10:00-18:00 oraz od 1 lipca do 31 sierp-
nia pełnią dyżury nocne.

- Piękna plaża, słońce i morze zachwy-
cają nas wszystkich nieustannie, ale to wła-
śnie o bezpieczeństwie pamiętajmy przede 
wszystkim. Jeśli będziecie Państwo widzieć 
osobę potrzebującą pomocy na wodzie, 
dzwońcie pod numer ratunkowy nad wodą 
601 100 100 - przypomina burmistrz Ma-
teusz Bobek.

Codzienne patrole, monitoring oraz 
dyżury ratowników praktycznie przez 24 
godz. na dobę pozwalają czuć się  na pla-
ży bezpiecznie. 

Ale to nie jedyny aspekt, dla którego 
warto wybrać plażowanie w Między- 
zdrojach. Tu każdy znajdzie coś dla sie-
bie. Dla rodzin z dziećmi przygotowana 
jest Strefa Malucha, czyli plażowy plac 
zabaw z urządzeniami przeznaczonymi 
dla różnych grup wiekowych. Znajduje 

Nowe kamery zostaną zainstalowane 
na głównych wjazdach do miasta, wzdłuż 
ulicy Kolejowej, ul. Norwida oraz na sta-
cji kolejowej, a także na ul. Cmentarnej, 
na skrzyżowaniach ulicy Niepodległości 
z ul. Komunalną, Adama Wodziczki z ul. 
Nowomyśliwską, Nowomyśliwską z ul. 
Polną, wzdłuż ulicy Polnej, na części ulicy 
Gryfa Pomorskiego (las).

Dziś na terenie miasta zainstalowa-
nych jest 116 kamer pracujących w ra-
mach monitoringu miejskiego. Ich obsłu-
gą zajmuje się Straż Miejska.

Dodatkowo w ramach zakończonego 
II etapu do systemu monitoringu, stacja 

Monitoring w Międzyzdrojach – kolejne rejony pod „okiem” kamer
        

Obecnie opracowywana jest dokumentacja III  etapu monitoringu miejskiego, która obejmować 
będzie nie objętą dotąd część miasta. 

podglądowa została zamontowana także 
na posterunku policji w Międzyzdrojach.

Łączy koszt budowy obu etapów mo-
nitoringu miejskiego to 2 097 551,09 zł

Etap I został zakończony z dniem 
15.12.2022 r., etap II zaś 15.03.2024 r.

Monitoring miejski nie jest tylko na-
rzędziem służącym w rozstrzyganiu 
spraw związanych z wykroczeniami, 
przestępstwami karnymi, ale również 
może być pomocny w zabezpieczaniu 
imprez sportowych i kulturalnych, czy też 
jest pomocny do szybkiej oceny sytuacji 
na ulicach i skrzyżowaniach.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Aktywne i bezpieczne lato na międzyzdrojskiej plaży

Błękitna Flaga 2024
2 lipca oficjalnie otwarto międzyzdrojskie kąpielisko. Tego samego dnia Między- 
zdrojom po raz kolejny została wręczona Błękitna Flaga, którą kąpieliska otrzy-
mują m.in. za jakość wody, czy działania na rzecz edukacji ekologicznej. Niemal 
każdego roku plaża w Międzyzdrojach honorowana jest Błękitną Flagą za speł-
nianie najwyższych standardów czystości wody, bezpieczeństwa i infrastruktury.

się ona przy bazie ratowników przy molo,  
zejście E. 

Już czwarty sezon, przy zejściu B funk-
cjonuje Miejska Strefa Aktywności Spor-
towej. Na przygotowanym terenie znaj-
dują są dwa boiska: do siatkówki plażo-
wej oraz  do rozgrywania meczów beach 
soccera, czyli plażowej wersji piłki noż-

nej. I tak, w każdy sobotnio – niedzielny 
weekend lipca i sierpnia odbywają się tu 
turnieje oraz prowadzone są animacje dla 
dzieci. Zgodnie z ustalonym harmonogra-
mem, w soboty od godz. 11:00 obywa 
się turniej piłki siatkowej, zaś w niedzielę 
o tej samej porze czyli od 11:00 – turniej 
beach soccera.  Zatrudnieni animatorzy 
w strefie posiadają uprawnienia trener-
skie, a w razie potrzeby udzielą  również 
pierwszej pomocy. Ustalone godziny tur-
niejów są optymalnie dobrane do czasu 
ich trwania, bo od godz. 15:00 w sobotę 
i niedzielę  rozpoczynają się animacje dla 
dzieci. 

W ciągu tygodnia w godz. od 16:00 
do 18:00 nasi animatorzy służą pomocą, 
podczas indywidualnych gier i zabaw tu-
rystów przebywających na naszej strefie. 
A dla tych, którzy wolą trenować mniej 
dynamicznie, przygotowaliśmy poranne 
zajęcia jogi i relaksacyjne techniki od-
dechowe. Joga Kundalini prowadzona 
jest w każdą środę  o godz. 08:30, kon-
certy mis i gongów o godz. 20:00 w lipcu 
i 19:00 w sierpniu. Relaksacyjne zajęcia 
oddechowe z Filarami Zdrowia w każdy 
wtorek i  czwartek  od godz. 09:00.

W tym roku powiększyliśmy atrakcje 
w naszej strefie o w pełni profesjonalną 
siłownię plenerową. Można więc ćwiczyć  
- z widokiem na morze… A o kondycję 
dla chcących zacząć treningi na siłowni 
zadba w każdy czwartek od godz. 17:00 
trener personalny, który pokaże jak wła-
ściwie wykonywać ćwiczenia na każdym 
z 12 zamontowanych urządzeń.   

- Zapraszam wszystkich do korzystania 
z uroków naszej międzyzdrojskiej plaży. Je-
stem przekonany, że zaproponowane dzia-
łania każdemu urozmaicą spędzony tutaj 
wakacyjny czas. Nie zapominajmy jednak 
o zachowaniu bezpieczeństwa szczególnie 
podczas kąpieli, jak i podczas prowadzo-
nych aktywności sportowych  – dodaje 
burmistrz Mateusz Bobek. 

Anetta Czyżak UM Międzyzdroje
Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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KULTURA

Plenerowe biblioteki rozmieszczone 
są w kilku miejscach na terenie gminy 
Międzyzdroje. „Drzewo czytelnika” au-
torstwa Jana Magdy znajduje się w Mię-

dzyzdrojach przy ulicy Bohaterów War-
szawy w parku angielskim naprzeciwko 
Międzynarodowego Domu Kultury oraz 
Informacji Turystycznej. „Światowida”, 
wykonanego przez Janusza Oleksego, 
znajdziemy w Lubinie na nowo wybudo-

Międzyzdrojskie biblioteki plenerowe
Międzyzdroje to miasteczko wypoczynkowe, odwiedzane przez tysiące turystów. Najlepszą formą relaksu jest wy-
poczynek z książką, dlatego chcemy podzielić się przyjemnością czytania bez formalności. Książki, dzięki naszym 
bibliotekom plenerowym i dzięki Tobie, drogi Czytelniku, również udadzą się w podróż. Dla nas wszystkie książki są 
jak „białe kruki”, więc wspólnie pozwólmy im „latać”.

wanym parkingu przy ul. Głównej przy 
Domu Dziecka. 

Międzyzdrojskie biblioteki plenerowe 
powstały dzięki inicjatywie Burmistrza 

Międzyzdrojów Mateusza Bobka, przy 
wsparciu międzyzdrojskich bibliotekarzy, 
którzy zadbają, by półki w biblioteczkach 
nigdy nie były puste, i lokalnych arty-
stów. Biblioteczki działają na zasadzie 
bookcrossingu. 

Drogi Czytelniku zabierz książkę, któ-
ra Ciebie zaciekawi, przeczytaj ją, oddaj 
lub przynieś inną książkę. Razem promuj-
my czytelnictwo! 

Instrukcja jest prosta: 
- zabierz
- przeczytaj
- oddaj lub zostaw inną książkę
Miłego czytania.

Andżelika Gałecka , Jadwiga Bober
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AKTUALNOŚCI

Onkorejs Granicami Polski 
Onkorejs Granicami Polski jest ogólnopolskim 
marszem dla osób chorych onkologicznie. Pro-
jekt objął ok 34 trasy piesze wzdłuż granic Pol-
ski. Trasa nr 1 to odcinek nadmorski  ok 102 
km z Kołobrzegu do Świnoujścia i Trasa nr 34 
z Polic przez Szczecin do Świnoujścia. W dniach 
28/29.06.2024 r. te trasy przebiegały przez Mię-
dzyzdroje. Aby pokazać, że rak to nie wyrok i każ-
dy powinien cieszyć się życiem, spełniać swoje 
marzenia Gmina Międzyzdroje również przystą-
piła do projektu. Projekt powstał by dawać na-
dzieję wszystkim tym, którzy są chorzy. Pokazać, 
iż mimo choroby można żyć aktywnie i jak ważna 
jest profilaktyka.

Katarzyna Wojciechowska
Informacja Turystyczna

Historia  Mewci Ewci sięga 2020r., kie-
dy to po raz pierwszy w sezonie letnim 
stworzyliśmy grę dla dzieci, pt. „Mewcia 
Ewcia na wakacjach w Międzyzdrojach”,  
a nasza Ewcia stała się przewodnikiem 
w grze.  Wizerunek maskotki stworzył  
międzyzdrojanin Tomasz Rychłowski, 
były urzędnik, gra miejska cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem wśród tu-
rystów. Idąc za ciosem rozszerzyliśmy 
formułę gry o szlak turystyczny pn. „Szla-
kiem Mewci Ewci” foldery, mural i rzeźbę, 
które zrealizowane zostały na przełomie 
2021/ 2022 roku w ramach projektu 
współfinansowanego z udziałem środ-
ków Europejskiego Funduszu Rolnego na 
rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

I tak nasza Mewcia Ewcia została zwi-
zualizowana. Pierwsza rzeźba z brązu 
(z walizką) stanęła przy Informacji Tury-
stycznej, a historia o tym, że każdy kto  
pogładzi jej dzióbek  na pewno powróci 
szczęśliwym do Międzyzdrojów, na stałe 

przyjęła się wśród turystów odwiedzają-
cych naszą gminę. Na tym nie koniec. Wi-

dząc zainteresowanie i potrzebę rozsze-
rzenia formuły o kolejne rzeźby, w stycz-
niu tego roku został ogłoszony konkurs 
plastyczny dla dzieci w wieku 6-18 lat na 
wizję rzeźby Mewci Ewci. Kreatywność 

i pomysły laureatów konkursu zostały 
wykorzystane przy stworzeniu trzech 

Gdzie jest Mewcia Ewcia?
To hasło promuje grę miejską w sezonie 2024, organizowaną przez Urząd Miejski wspólnie z lokalną 
branżą turystyczną. Celem gry jest poznanie atrakcji turystycznych oraz aktywne, wspólne spędzenie 
czasu, a pomóc ma w tym nasza międzyzdrojska maskotka - Mewcia Ewcia. 

nowych rzeźb, które stanęły w przestrze-
ni publicznej Międzyzdrojów. 3 lipca br. 
burmistrz Mateusz Bobek, w towarzy-
stwie laureatów konkursu, dokonał ofi-
cjalnego odsłonięcia trzech rzeźb. 

- Cieszę się, że Mewcia Ewcia stała się 
kolejną atrakcją turystyczną naszej Gminy. 
Widzę potrzebę kontynuowania tego szlaku 
i zapewniam, że te rzeźby nie będą ostat-
nimi – podsumował burmistrz Mateusz 
Bobek.

Gdzie jest Mewcia Ewcia? Trzeba jej  
tylko poszukać. Regulamin gry miejskiej 
oraz karty do gry dostępne są przez cały 
sezon letni w Informacji Turystycznej na 
promenadzie oraz w lokalnych punktach 
takich jak: Muzeum Przyrodnicze WPN, 
zagroda pokazowa żubrów,  Bałtycki Park 
Miniatur, Gabinet Figur Woskowych, Fun 
Park Międzyzdroje, Park Linowy Bluszcz 
oraz wystawa klocków lego. Zapraszamy!

 Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje
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Uchwały Rady Miejskiej
Podczas III Sesji Rady Miejskiej 28.06.2024 r. Rada Miejska podjęła następujące uchwały:

UCHWAŁA NR III/12/24 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Mię-
dzyzdrojów wotum zaufania

Rada Miejska udzieliła wotum zaufania 
Burmistrzowi Międzyzdrojów.

UCHWAŁA NR III/13/24 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Międzyzdroje 
za 2023 r. 

Rada Miejska zatwierdziła sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu Gminy Międzyzdroje za 
rok 2023. 

UCHWAŁA NR III/14/24 
w sprawie absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu za rok 2023

Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi 
Międzyzdrojów absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za rok 2023.

UCHWAŁA NR III/15/24 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2024 r.

Po dokonanych zmianach budżet gminy 
zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie 
122.644.470,27 zł, z tego: 
• dochody bieżące 73.262.085,03 zł, 
• dochody majątkowe 49.382.385,24 zł. 
2. Wydatki budżetu w kwocie 
137.022.240,64 zł, z tego: 
• wydatki bieżące 72.499.654,72 zł, 
• wydatki majątkowe 64.522.585,92 zł

UCHWAŁA NR III/16/24 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia wieloletniej prognozy finanso-
wej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2042

Zmiana zał. nr 1,2,3.

UCHWAŁA NR III/17/24 
zmieniająca uchwałę NR LXXII/909/24 
w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności Gminy Międzyzdroje 
i jej jednostek mających charakter cy-
wilnoprawny, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa

Przepis paragrafu 8 ust. 2 pkt 1 w obecnie 
obowiązującym brzmieniu jest niezgodny 
z treścią art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o po-

Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

stępowaniu w sprawach dotyczących po-
mocy publicznej z dnia 30 kwietnia  
2004 r. w związku z powyższym zaistnia-
ła konieczność dokonania zmiany.

UCHWAŁA NR III/18/24 
zmieniająca uchwałę NR XXXV/432/21 
z dnia 18 maja 2021 r. w sprawie opłaty 
miejscowej

Zgodnie z zapisami wyroku NSA sygn. 
akt. III FSK 3061/21 z dnia 12.05.2021 
roku, nie ma obowiązku wskazywania 
inkasentów z imienia i nazwiska. Art. 9 
ustawy Ordynacja podatkowa, wskazuje, 
że inkasentem jest osoba fizyczna, oso-
ba prawna lub jednostka organizacyjna 
niemająca osobowości prawnej, obowią-
zana do pobrania od podatnika podatku 
i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu, a zatem wska-
zuje podmiotowość prawnopodatkową 
inkasenta. Również z zapisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych nie wy-
nika konieczność wskazywania inkasen-
tów z imienia i nazwiska.

UCHWAŁA NR III/19/24 
w sprawie określenia trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej Gminy 
Międzyzdroje

Projekt uchwały sporządzono w celu zak-
tualizowania załączników i uzasadnienia 
do projektu uchwały budżetowej, a także 
doprecyzowania trybu i terminów prac 
nad projektem uchwały budżetowej.

UCHWAŁA NR III/20/24 
w sprawie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Międzyzdroje w rejonie ulic Zwycięstwa, 
Ignacego Krasickiego, Światowida, Gryfa 
Pomorskiego i Placu Neptuna

Do sporządzania nowego planu miejsco-
wego przystąpiono w związku z potrzebą 
sformułowania zasad kształtowania za-
budowy i zagospodarowania terenu, bio-
rąc pod uwagę wykształconą strukturę 
funkcjonalno-przestrzenną oraz istnieją-
ce uwarunkowania, w tym komunikacyj-
ne, przyrodnicze i historyczno-kulturo-
we, zgodnie z potrzebami społecznymi 
oraz przepisami prawa, co przyczyni się 
do uporządkowania i polepszenia warun-
ków gospodarowania w tym terenie.

UCHWAŁA NR III/22/24 
w sprawie zasad przeznaczania do sprze-

daży nieruchomości gruntowych oddanych 
w użytkowanie wieczyste oraz szczegóło-
wych wytycznych sprzedaży nieruchomości 
gruntowych na rzecz ich użytkowników 
wieczystych oraz zmiany Uchwały Nr 
XVII/158/07 w sprawie zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz 
ich wydzierżawiania lub wynajmowania

Ustala się zasady przeznaczania do 
sprzedaży nieruchomości gruntowych 
oddanych w użytkowanie wieczyste 
oraz szczegółowe wytyczne sprzedaży 
nieruchomości gruntowych na rzecz ich 
użytkowników wieczystych, kierując się 
w szczególności: 
1) potrzebami społeczności lokalnej oraz 
interesem publicznym, w tym potrzebą 
zapewnienia rezerw terenów na realiza-
cję celów publicznych i pod budownic-
two mieszkaniowe; 
2) ładem przestrzennym; 
3) racjonalnością ekonomiczną; 
4) stanem realizacji postanowień umo-
wy o oddanie nieruchomości gruntowej 
w użytkowanie wieczyste, w tym celu, 
na który nieruchomość została oddana 
w użytkowanie wieczyste; 
5) okresem pozostałym do wygaśnięcia 
prawa użytkowania wieczystego na sku-
tek upływu okresu ustalonego w umo-
wie o oddanie nieruchomości gruntowej 
w użytkowanie wieczyste; 
6) potencjałem inwestycyjnym nierucho-
mości gruntowej na potrzeby realizacji 
celów publicznych, budownictwa miesz-
kaniowego lub celów użyteczności pu-
blicznej.

UCHWAŁA NR III/23/24 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości

Nieruchomość będąca przedmiotem 
transakcji jest drogą wewnętrzną, która 
służy do obsługi komunikacyjnej działek 
nr 163/2, 163/3 oraz 163/5. Sprzedaż tej 
nieruchomości zostanie przeprowadzo-
na w drodze bezprzetargowej, a udział 
w niej zostanie podzielony równo mię-
dzy dwa podmioty, z udziałem po 1/2 dla 
każdego z nich.

UCHWAŁA NR III/24/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z zainteresowaniem wła-
ściciela posesji położonej przy ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 32 w Międzyzdro-
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Z PRAC RADY MIEJSKIEJ

Plan dyżurów radnych Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach

Dyżury odbywają się w każdą śro-
dę od godz. 14.30 do godz. 15.30 
w Urzędzie Miejskim, Plac Ratuszowy 
1 – pokój nr 101/102.
W  c e l u   u s p ra w n i e n i a   d y ż u ró w,  
uprzejmie prosimy o wcześniejsze  
umawianie się na spotkania  z radnymi  
za pośrednictwem biura RM, kontakt   
tel. 91 3275647, e-mail: rada_miej-
ska@miedzyzdroje.pl

Sebastian POSKART	 31.07.
Tomasz RYCHŁOWSKI 	 07.08.
Ewa TROTT 	 14.08.
Paweł WOSZCZYK 	 21.08.
Tristan BELTER 	 28.08.

PRZEWODNICZĄCA RM 
– Iwona CZYŻ
przyjmuje we wtorki od 15.00-16.00, 
pok. nr 103 w Urzędzie Miejskim
e-mail: iwona_czyz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Stanisław CHABINKA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 
15.30, pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail: stanislaw_chabinka@mie-
dzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Henryk NOGALA  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy 
w każdą środę od 17.00 do 18.00,  
e-mail: henryk_nogala@miedzyzdro-
je.pl, nr kontaktowy: 607 889 815

jach, zawarciem kolejnej umowy dzier-
żawy terenu przyległego do ww. posesji, 
stanowiącego część działki nr 324/11 
o powierzchni 110 m2 z przeznaczeniem 
na ogródek przydomowy - urządzenie 
zieleni, proponuje się podjęcie przedmio-
towej uchwały.

UCHWAŁA NR III/25/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z zainteresowaniem wła-
ściciela posesji położonej przy ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 30 w Międzyzdro-
jach, zawarciem kolejnej umowy dzierża-
wy terenu przyległego do w/w posesji, 
stanowiącego część działki nr 324/11 
o powierzchni 285 m2 z przeznaczeniem 
na ogródek przydomowy - urządzenie 
zieleni, proponuje się podjęcie uchwały.

UCHWAŁA NR III/26/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z zainteresowaniem właści-
ciela nieruchomości stanowiących działki 
nr 324/2 i 312, zawarciem kolejnej umo-
wy dzierżawy terenu przyległego do ww. 
posesji, stanowiącego część działki nr 
324/11 obręb 20 miasta Międzyzdroje, 
o powierzchni 602 m2 z przeznaczeniem 
na ogródek przydomowy - urządzenie 
zieleni, proponuje się podjęcie uchwały.

UCHWAŁA NR III/27/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z wnioskiem właściciela po-
sesji położonej przy ul. Słowiańskiej 
10 w Międzyzdrojach zainteresowanej 
zawarciem kolejnej umowy dzierżawy 
terenu przyległego do ww. posesji, sta-
nowiącego część działki nr 324/11 o po-
wierzchni 830 m2 z przeznaczeniem na 
ogródek przydomowy - urządzenie ziele-
ni, proponuje się podjęcie uchwały.

UCHWAŁA NR III/28/24  
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości 

W związku z zainteresowaniem dotych-
czasowego dzierżawcy- spółki realizu-
jącej inwestycje na działkach nr 196/1, 
196/2, 196/3 oraz działce nr 21/4, za-
warciem kolejnej umowy dzierżawy te-
renu stanowiącego część działki nr 61, 
o powierzchni 42,50 m2 z przeznacze-
niem wyłącznie na lokalizację kontenera 
sprzedażowego w celu przedsprzedaży 
apartamentów, proponuje się podjęcie 
uchwały.

UCHWAŁA NR III/29/24 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierża-
wienie nieruchomości

W związku z zainteresowaniem właści-
ciela nieruchomości stanowiących dział-
ki nr 417/3 i 417/4, zawarciem kolejnej 
umowy dzierżawy terenu przyległego do 
ww. nieruchomości, stanowiącego dział-
kę nr 421 o powierzchni 148 m2 z prze-
znaczeniem wyłącznie na zapewnienie 
dostępu do drogi publicznej, dojazd 
do posesji dla działki nr 417/3 i 417/4, 
proponuje się podjęcie przedmiotowej 
uchwały

UCHWAŁA NR III/30/24 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz 
określenia wysokości opłat za niektóre 
świadczenia przekraczające wymiar bez-
płatnych zajęć w Przedszkolu Miejskim 
nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach 
oraz w oddziałach przedszkolnych w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława 
Szafera w Wapnicy

Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra 
Edukacji w sprawie wysokości wskaźni-
ka waloryzacji oraz maksymalnej wyso-
kości opłaty za korzystanie z wychowa-
nia przedszkolnego od dnia 1 września 
2024 roku, maksymalna wysokość kwo-
ty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 
1,40 zł. Zgodnie z określoną w ustawie 
budżetowej na rok 2024 w kwocie sub-
wencji oświatowej na rok 2024 zostały 
uwzględnione zadania oświatowe w tym 
uwzględnienie dzieci w wieku 6 lat i po-
wyżej w wychowaniu przedszkolnym.

UCHWAŁA NR III/31/24 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach

Uchwalenie nowego statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach, 
zwanego dalej „Ośrodkiem”, spowodo-
wane jest przede wszystkim dostosowa-
niem jego treści do obowiązujących ak-
tów prawnych i zadań powierzonych do 
realizacji przez Ośrodek.

UCHWAŁA NR III/32/24 
w sprawie powierzenia reprezentowania 
Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 
Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą 
w Nowogardzie Zastępcy Burmistrza Mię-
dzyzdrojów

Na wniosek Burmistrza Międzyzdrojów, 
powierza się reprezentowanie Gminy 
Międzyzdroje w Zgromadzeniu Celowe-
go Związku Gmin R-XXI z siedzibą w No-
wogardzie, Zastępcy Burmistrza – Beacie 
Kiryluk.

UCHWAŁA NR III/33/24 
w sprawie wyznaczenia przedstawiciela 
Gminy Międzyzdroje w Zgromadzeniu 
Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą 
w Nowogardzie

Wyznacza się, jako przedstawiciela Gmi-
ny Międzyzdroje w Zgromadzeniu Celo-
wego Związku Gmin R-XXI Pana/ Panią 
Wiolettę Sosińską.

UCHWAŁA NR III/34/24 
w sprawie powołania przedstawicieli do 
Związku Gmin Wyspy Wolin

Powołano następujących przedstawicieli 
Gminy Międzyzdroje do Związku Gmin 
Wyspy Wolin: 
1) Aleksandra Czyżak-Czmoch, 
2) Stanisław Chabinka, 
3) Tomasz Jaworski.

Iwona Czyż
Przewodniczącą Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach
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Uczestnicy mieli za zada-
nie wykonać jedną pracę 
plastyczną inspirowaną ko-
miksem np. „Tytus, Romek 
i Atomek”, „Koziołek Mato-
łek”, „Strenger Things” czy 
„Thorgal”.

Nadesłano ponad 160 prac 
z takich miejscowości, jak: 
Goleniów, Jarszewo, Świno-
ujście, Koszalin, Gryfino, Mię-
dzyzdroje, Nowe Czarnowo, 
Wolin, Dziwnów, Gryfice, No-
wogard, Golczewo, Stargard.
Komisja nagrodziła i wyróżniła 
autorów następujących prac:
Kategoria Przedszkolaki:
I miejsce: Franciszek Rosiak
II miejsce: Michał Zdra-
da – Przedszkole Miejskie 
„Morskie Skarby” w Mię-
dzyzdrojach, Błażej Jurek – 
Przedszkole Publiczne nr 3 
w Nowogardzie, Zofia Staniul 
- Przedszkole Publiczne nr 3 
w Nowogardzie
III miejsce: Wiktor Hurbik – 
Przedszkole Miejskie w Woli-

O płata miejscowa
Przypominam, że na terenie Gminy Międzyzdroje obowiązuje 
opłata miejscowa, która w tym roku wynosi 3,20 zł/dzień od 
osoby. Zgodnie z obowiązującą uchwałą inkasentami opłaty 
miejscowej są osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowa-
dzące w szczególności: sanatoria, hotele, motele, pensjonaty 
domy i ośrodki wypoczynkowe, ośrodki szkoleniowe, campin-
gi, pola namiotowe, schroniska, obiekty noclegowe turystycz-
ne, gospodarstwa agroturystyczne i miejsca krótkotrwałego 
zakwaterowania oraz inne obiekty o podobnym przeznacze-
niu, w których przebywają czasowo osoby podlegające obo-
wiązkowi uiszczenia opłaty miejscowej. 
Więcej informacji: 91 327 56 41 Olimpia Żyłowska

UM Międzyzdroje
   

Finał konkursu plastycznego pt. „W świecie komiksów” 
23 maja 2024 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbył się finał konkursu plastycznego  
pt. „W świecie komiksów”. Konkurs został zorganizowany przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Między- 
zdrojach oraz Koło nr 19 Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

nie, Oliwia Włodarek – Przed-
szkole Miejskie w Wolinie

Kategoria: Uczniowie Szkół 
Podstawowych (klasy 1-3)
I miejsce: Aniela Dutko – SP 
nr 2 w Goleniowie
II miejsce: Aleksander Boruch 
– Biblioteka Publiczna Gminy 
Wolin
III miejsce: Teresa Dutko – SP 
nr 2 w Goleniowie 

Kategoria: Uczniowie Szkół 
Podstawowych (klasy 4-6)
I miejsce: Helena Mielczarek 
– Biblioteka Publiczna Gminy 
Wolin
II miejsce: Wiktoria Wintur-
ska - SP nr 3 w Gryficach, 
Maria Boguszewska – Pałac 
Młodzieży w Koszalinie
III miejsce: Aniela Kobielska – 
SP w Jarszewie 
Kategoria: Uczniowie Szkół 
Podstawowych (klasy 7-8)
I miejsce: Martyna Król – SP 
nr 3 w Gryfinie
II miejsce: Oliwia Barczyńska 
– SP nr 3 w Gryfinie
III miejsce: Maja Terlecka – 
Pałac Młodzieży w Koszalinie  
Kategoria: Uczniowie Szkół 
Ponadpodstawowych
I miejsce: Blanka Janicka – 
I LO w Gryfinie
II miejsce: Gabriela Salamonik 
– LO z Oddziałami Integracyj-
nymi w Świnoujściu  
III miejsce: Rozalia Kubajczyk 

– ZSP w Wolinie, Alicja Ku-
daś – Zespół Szkół Morskich 
w Świnoujściu
Kategoria: Szkoły Specjalne
I miejsce: Radosław Pańko 
- Zespół Szkół Specjalnych 
w Nowym Czarnowie 
II miejsce: Norbert Kaftański 
- Zespół Szkół Specjalnych 
w Nowym Czarnowie
III miejsce: Dawid Molasy 
- Zespół Szkół Specjalnych 
w Nowym Czarnowie
Nagroda Koła nr 19 Stowarzy-
szenia Bibliotekarzy Polskich:
Olivier Popek – ZSP w Gol-
czewie
Amanda Suminka – SP w Wo-
linie

Wszystkim gościom dzię-
kujemy za przybycie, laure-
atom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów. Zaprasza-
my do oglądania wystawy prac 
plastycznych, która zdobi na-
szą czytelnię i dział dziecięcy.

Bibliotekarze

OGŁOSZENIE 

Burmistrz Międzyzdrojów 
zawiadamia o przystąpieniu do sporządzenia 

planu ogólnego gminy Międzyzdroje 
(uchwała Nr LXX/863/24 z dnia 8 lutego 2024 r.)

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące planu 
ogólnego oraz uwagi i wnioski w ramach procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko  
- do  14 sierpnia 2024 r. 

Wzór formularza określa Rozporządzenie Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r.  
w sprawie wzoru formularza pisma dot. aktu  
planowania przestrzennego i jest on udostępniony 
na stronie: https://bip.miedzyzdroje.pl/artykul/
formularz-pisma-dotyczacy-aktu-planowania-
przestrzennego 

Formularz z wnioskami należy kierować na adres: 
Urząd Miejski w Międzyzdrojach, Plac Ratuszowy 1 
72-500 Międzyzdroje lub w formie elektronicznej,  
w szczególności przez platformę ePUAP oraz na adres 
e-mail: um@miedzyzdroje.pl 

Mateusz Bobek
Burmistrz Międzyzdrojów
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Bezpieczne wakacje
Środowiskowy Dom Samopomocy w Mię-
dzyzdrojach, prowadzony przez Koło PSONI 
w Wolinie, w ramach corocznych przedurlo-
powych spotkań, po raz kolejny gościł w PSP  
w Międzyzdrojach. Strażacy przedstawili zasa-
dy bezpiecznego spędzania czasu urlopowego, 
reguły bezpiecznego przebywania nad  wodą  
ilości spożywanych płynów podczas upałów 
opieki nad osobami starszymi, dziećmi  oraz 
zwierzętami. Przypomniano podstawowe nu-
mery telefonów alarmowych 601 100 100, 
112, 998. Wielką atrakcją dla uczestników 
okazała się możliwość zajęcia miejsca w kabi-
nie samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 
quada. Uczestnicy z wielkim zainteresowaniem 
i uwagą przysłuchiwali się wykładowi na temat 
zasad bezpieczeństwa i udzielania pierwszej 
pomocy. Teraz czas rozpocząć wyczekiwane 
urlopy, wakacje, które przebiegną bez wątpie-
nia  w miłej i bezpiecznej atmosferze.         

Joanna Pawlak
Terapeuta zajęciowy                                                                                                                  

W ramach prowadzonych zajęć terapeutycz-
nych, m.in. z wykorzystaniem karty pracy 
z publikacji „Zabawy literackie dla Seniorów”, 
zorganizowany został konkurs pisarski w Klu-
bie Senior+ w Międzyzdrojach. Podczas te-
gorocznego VI Festiwalu Twórczości Aktora 
Niepełnosprawnego, którego organi-
zatorem było PSONI Koło w Wolinie, 
rozstrzygnięto konkurs i wyłoniono 
najlepszych uczestników. 

Inspiracją dla seniorów był materiał 
graficzny, który sami wybrali dostoso-
wując treść do obrazu.

Kierując się ilustracją stworzyli - 
w domowym zaciszu - swoją własną 
twórczość, którą chcemy Państwu 
przedstawić. Pokazać ukryty talent, 
wewnętrzne przemyślenia i ogromną 
wrażliwość.

Zaszczytem dla nas jest artykuł 
o konkursie literackim naszych senio-
rów w ogólnopolskim miesięczniku 
Super Senior Aktywacja i Komunikacja 
60+.

Zapraszam do przeczytania opo-
wiadań: Teresy Jasiewicz, Zdzisława Włodarka 
i Zenona Komorowicza.

Bożena Daniluk
Terapeuta

***
Przemyślenia Teresy Jasiulewicz, 
Klub Senior+ w Międzyzdrojach

Najważniejsze żyć w zgodzie z samym 
sobą. Nie wszystko musimy mieć, chcieć, wie-
dzieć. Żyj, aby każdy dzień był wyjątkowy. Wy-
pełniaj każdą chwilę, żeby wspominać z rado-
ścią. Znajdź czas na małą czarną z przyjaciółmi 
przy świecach.

Próbuj żyć w swój własny sposób, najle-
piej jak umiesz, zgodnie z naturą. Nikt nie jest 
doskonały. Małe radości składają się na nasze 
szczęście. Należy cieszyć się z tego co dosta-
jemy od życia.

***
Opowiadanie Zdzisława Włodarka, 
Klub Senior+ Międzyzdroje

Moją inspiracją związaną z fotografią jest 

PUBLIKACJA TWÓRCZOŚCI SENIORÓW Z KLUBU SENIOR+ 

fakt przypominający wspomnienia. Są to czasy 
minione, jednak w pamięci wciąż żywe.

Otóż w niedzielę majową, niestety ubie-
głego już wieku, wybrałem się na „rowero-
wy spacer” ulicami miasta. Następnie alejami 
parkowymi, gdzie dojechałem do tutejszego 

jeziora znajdującego się w centrum pięknego 
parku. Tutaj odbywa się kontakt człowieka 
z ptactwem wodnym poprzez ich dokarmianie. 
Wówczas „przybyszami” została rodzina ła-
będzi, majestatycznie wpływając i ozdabiając 
niniejsze miejsce.

No cóż, wszystko ma swój początek oraz 
koniec. Pożegnaliśmy się, ruszyłem dalej. Po 
przejechaniu kilku alejek nastąpił niespodzie-
wany postój. Tym razem konsumentami były 
wiewiórki. Najwidoczniej dobrze znały osobę, 
od której brały pokarm, nie uciekając, spokoj-
nie zaspakajały swoje potrzeby żołądkowe.

Powróciłem do domu, rozpamiętując ten 
dzień pełen wrażeń. Minął tydzień. Ponownie 
udałem się w to miejsce.

Nie było łabędziej rodziny, wiewiórek i oso-
by karmiącej. Tylko szara codzienność. Po-
zostały wspomnienia zgodne z treścią pieśni 
Skaldów – „szanujcie wspomnienia, smakujcie 
ich treść, bo warto coś mieć na jesieni życia”.

Wówczas była to tylko piosenka, że w dniu 

dzisiejszym „wspomnienia są zawsze bez wad”.
***

Opowiadanie Zenona Komorowicza,
 Klub Senior+ Międzyzdroje

W mieście znalazłem się przypadkowo. 
Zacząłem zwiedzać uliczki ze starymi doma-

mi oraz licznymi zabytkami. 
Spotkałem się z mieszkańca-
mi, opowiadali mi o różnych 
przeżyciach.

Spacerowałem też wie-
czorami, gdzie urok był pięk-
niejszy. Ulice były oświetlone 
starymi lampami gazowymi. 
Tak spędzałem czas, aż pew-
nego wieczoru zobaczyłem 
tuman gęstej pary wydosta-
jącej się spod jezdni. Prawdo-
podobnie została uszkodzona 
rura od ogrzewania mieszkań.

Tuman pary był tak po-
tężny, że nic nie było widać. 
Ludzie przyglądali się i robili 
zdjęcia. Jeden z przechod-
niów zobaczył obok otworu 

z wydostającej się pary pieska. Pies był wy-
straszony i poparzony. Nie mógł się wydostać.

Mężczyzna podszedł, owinął zwierzę sza-
lem, przytulił do siebie. Nerwowo rozglądał się 
dookoła, poszukując właściciela. Jednak nikt 
nie zgłosił się po psa. Ktoś próbował powia-
domić służby miejskie, aby zapobiec ulatnianiu 
się pary. Była to sobota i nikt nie odbierał.

Po powrocie do domu nie mogłem sobie 
uzmysłowić, jak mogło dojść do takiego zda-
rzenia. Nikt oprócz tego pana nie zareagował, 
nie podszedł.

Upłynął rok od tego zdarzenia. Znowu 
przyjechałem do tego miasta. Spotkałem tego 
mężczyznę z psem na spacerze. W trakcie roz-
mowy dowiedziałem się, że pies jest bardzo 
wierny i nigdy się nie rozstają.

Mam do siebie pretensję, że stałem obojęt-
ny z boku i nie zareagowałem. Przecież mam 
w sobie tyle wrażliwości i człowieczeństwa. 
A ludzie? Ludzie podporządkowani są techni-
ce: telefony, smartfony są dla nich wszystkim.
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W spotkaniu uczestniczyła dr Marta 
Szulc z Instytutu Nauk o Polityce i Bez-
pieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskie-
go, ekspertka sieci Team Europe Direct, 
a także przewodnicząca zespołu ds. jako-
ści kierunku Management Instytucji Pu-
blicznych i Public Relations.

Podczas rozmowy z uczestnikami 
przedstawiono podstawowe informacje 
o Europie, w tym położenie krajów Unii 
Europejskiej, oraz kluczowe wiadomo-
ści o nich. Ważną kwestią było także 
rozszerzenie Unii o kolejne kraje a kwe-
stie bezpieczeństwa. W trakcie roz-
mowy podkreślono również znaczenie 
waluty euro w Unii Europejskiej oraz 
omówiono niedawne przystąpienie Fin-
landii i Szwecji do NATO. Jednak prio-
rytetem jest dbanie o bezpieczeństwo 
zewnętrznych granic Unii Europejskiej. 
Przedstawiona została także siła mili-
tarna państw, które wydają najwięcej 
funduszy na zbrojenia w tzw. rankingu 
Global Fire Power.

Dowiedzieliśmy się co to jest indeks 
mocy państw i jakie wynikają z tego 
konsekwencje dla świata. Nie zabrakło 
rozmów na temat dezinformacji, która 
w obecnej dobie, kiedy Europa musi być 
jednością wobec wojennej sytuacji na 
Ukrainie, jest wszechobecna       i wkracza 
do mediów. 

Kolejnym tematem, który wywołał 
wśród uczestników żywą dyskusję były 
migracje. Unia Europejska jest obsza-
rem, gdzie kilkanaście procent populacji 
dokonuje migracji. Współcześnie proces 
ten jest określany jako zjawisko globalne, 

23 czerwca br. KGW Wiklina uczestniczyło  
w warsztatach, zainicjowanych przez Marszał-
ka Województwa zachodniopomorskiego, pro-
gramu społecznik pt. „Lato pachnie lawendą”.  
Warsztaty odbyły się w Domysłowie, dzięki 
Fundacji Green bliżej natury - bliżej siebie i pań-
stwu Dylawerskim. Członkowie Koła poznali 
wiele odmian przepięknie pachnącej lawendy, 
mogli ją ścinać, destylować, łuskać i wszystko 
co tylko można. Własnoręcznie wykonali  ciast-
ka z lawendą, destylowali lawendę, z której po-
wstał przepięknie pachnący hydrolat oraz natu-
ralny ekstrakt. Zaplatane były także  wspaniałe 
zawieszki do szafy z lawendy i bukieciki. Dzię-
kujemy Katarzynie Dylawerskiej za zaproszenie 
i wspaniałą naukę poprzez zabawę.

Beata Klawa
Przewodnicząca KGW Wiklina

„Unia Europejska i bezpieczeństwo w kontekście geopolitycznym” 
– spotkanie w międzyzdrojskiej bibliotece
5 czerwca 2024 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie pt. „Unia Europejska  
i bezpieczeństwo w kontekście geopolitycznym” realizowane przez Komisję Europejską w Polsce oraz Fundację Civis 
Polonus w ramach projektu „Moja biblioteka: przestrzeń wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej”.

wielokierunkowe i masowe. Szczególnym 
niepokojem napawa niekontrolowany 
przypływ migrantów spoza Europy. Wią-
że się to z pilnym wzmocnieniem granic 
oraz potrzebą zwiększenia nakładów fi-
nansowych na ten cel.

Podstawową sprawą w czasie spotka-
nia była jednak dyskusja o bezpieczeń-
stwie i obronie Unii Europejskiej. Pani dr 
Marta Szulc poruszyła temat niezachwia-
nego poparcia dla Ukrainy wobec rosyj-
skiej agresji oraz zwiększonych zdolności 
unii do działania. Prowadząca wskazała za 
priorytet wzmocnienie odporności struk-
tur europejskich w zakresie zapewnienia 
dostępu do strategicznych dziedzin. Jed-
nym z głównych parytetów wymieniła 
tworzenie partnerstwa dla państw, które 

chcą współpracować i przystąpić do gro-
na Unii Europejskiej i mają świadomość 
jak ważne jest utrzymanie pokoju i do-
brobytu obywateli. 

Przybyli goście okazali się doskonały-
mi rozmówcami w dyskusjach na temat 
Europy i geopolitycznego bezpieczeń-
stwa. Po spotkaniu wypełniona została 
krótka ankieta.

Było to ostanie spotkanie w ramach 
projektu „Moja biblioteka: przestrzeń 
wiedzy i rozmowy o Unii Europejskiej”. 
Spotkanie podsumowujące projekt odby-
ło się w Warszawie w Warszawskim Cen-
trum Innowacji Edukacyjno-Społecznych 
i Szkoleń.

Szymon Głod
Starszy bibliotekarz

LAWENDOWE WARSZTATY
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SPORT, OŚWIATA

Hania pewnie awansowała do biegu fina-
łowego wygrywając swoją serię elimina-
cyjną z czasem 2:11,72. W biegu finało-
wym rywalizacja o złoty medal oraz prze-
pustki na Mistrzostwa Europy U18 była 
bardzo wyrównana do ostatnich metrów. 
Niestety mimo uzyskania minimum na 

- Drodzy uczniowie, nauczyciele i rodzice. 
Gratuluję Wam i cieszę się z Wami, że do-
trwaliśmy do końca roku szkolnego - jak 
wierzę szczęśliwi i gotowi na letnie, pełne 
słońca przygody! Czas na ,,naładowanie” 
akumulatorów! Naszym absolwentom ży-
czę przede wszystkich spełnienia marzeń 
i sukcesów na dalszej ścieżce edukacyjnej, 
którą mam nadzieję będziecie podążać 
pełni sił i optymizmu - mówił burmistrz 
Mateusz Bobek. 

- Z tego miejsca pragniemy wszyst-
kim Wam podziękować - nauczycielom 
i dzieciom za wspólną pracę, rodzicom 

Hanna Owczaruk z brązowym medalem Mistrzostw Polski U18!
Zawodniczka Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje Hanna Owczaruk zdobyła brązowy medal w biegu na 800 m 
- 2:11,29 podczas Mistrzostw Polski U18, które obywały się w dniach 5 - 7 lipca 2024 r w Lublinie. 

Mistrzostwa Europy U18 Hania nie do-
stała powołania ponieważ awans uzy-
skały tylko dwie pierwsze zawodniczki  
z biegu finałowego. Wielkie brawa i gra-
tulacje za kolejny medal Hanny Owcza-
ruk na zawodach rangi Mistrzostw Polski. 

Na tych samych mistrzostwach Nela 
Zygmunt zajęła wysokie 8. miejsce w Pol-
sce w konkursie skoku wzwyż z wynikiem 
159cm. Kolejnym zawodnikiem, który 
bardzo dobrze zaprezentował się pod-
czas Mistrzostw Polski U18 był Kacper 
Caban. Kacper zajął 11. miejsce w kon-
kursie trójskoku-12,70. Dzień wcześniej 
Kacper uzyskał w eliminacjach wynik 
13,36 i tym samym poprawił rekord ży-
ciowy oraz rekord klubu. Nasz klub zdo-
był łącznie 16 pkt w rywalizacji systemu 
sportu młodzieżowego, co jest naszym 
nowym rekordem . 

Wyjazd na zawody dofinansowany był 
z Budżetu Gminy Międzyzdroje.

Zarząd AL Międzyzdroje

Zakończenie roku szkolnego 2023/24
21 czerwca br., tak jak we wszystkich polskich szkołach, w naszych międzyzdrojskich placówkach odbyło się uroczy-
ste zakończenie roku szkolnego 2023/24. To przemiły moment rozpoczynający czas wakacyjnego odpoczynku dla 
wszystkich, ale również dalszego oczekiwania absolwentów szkół podstawowych na wyniki egzaminu ósmoklasisty.

za wsparcie, dyrektorom naszych szkół 
za serce, jakie wkładacie w ich funkcjo-
nowanie oraz wszystkim pracownikom, 
współtworzących te, jakże ważne miejsca 
- w szczególności dla młodych ludzi - na 
mapie naszej gminy - dodała zastępczyni 
Beata Kiryluk.

Życzymy odpoczynku, wakacyjnej 
radości oraz aby ten czas był dla wszyst-
kich przede wszystkim bezpieczny!

Dodajmy, że wyniki egzaminów 
ósmoklasiści otrzymali 3 lipca br.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów
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SPORT I REKREACJA

Po zachodniej stronie zejścia na plażę 
„B” z ul. Pomorskiej w Międzyzdrojach 
powstała siłownia plenerowa z wypo-
sażeniem podobnym do tego, z którego 
korzystają ćwiczący w klubach fitness. Do 
dyspozycji turystów i mieszkańców odda-
no m.in. urządzenia wielofunkcyjne, ma-
szyny do wyciskania na klatkę piersiową 
i barki, urządzenia do przysiadów i mar-
twego ciągu, sztangę ze zmiennym ob-
ciążeniem, maszynę do ściągania drążka, 
urządzenie do treningu mięśni grzbietu, 
pullover machine, prostownik nóg oraz 
prasa nożna. Dzięki takiej różnorodno-
ści sprzętu można efektywnie trenować 
wszystkie partie mięśniowe, ciesząc się 
przy tym urokami nadmorskiego klimatu.

– Stworzenie siłowni plenerowych to 
nasz kolejny krok w aktywizacji społeczeń-

stwa w okresie letnim. Utrzymywanie stałe-
go poziomu aktywności przez cały rok jest 
niezwykle ważne - nie tylko z perspektywy 
zdrowia fizycznego, ale także psychicznego. 
Cieszymy się, że mogliśmy jedną z naszych 
siłowni plenerowych zbudować na plaży 
w Międzyzdrojach, mieście cieszącym się 
niesłabnącą popularnością wśród turystów 
– mówi Emilia Rogalewicz, członek zarzą-
du Benefit Systems, firmy będącej twórcą 
kart MultiSport.

Burmistrz Międzyzdrojów, Mate-
usz Witold Bobek, także z zadowo-
leniem komentuje nową inicjatywę:  
 – Jesteśmy dumni, że możemy oferować 
mieszkańcom i turystom takie udogodnie-
nia. Siłownia plenerowa przy plaży to nie 

Plaża w Międzyzdrojach zyskała profesjonalną siłownię plenerową
W Międzyzdrojach pojawiła się nowoczesna siłownia plenerowa, zlokalizowana bezpośrednio na plaży po zachod-
niej stronie zejścia na plażę „B”. Inicjatorem projektu jest Benefit Systems, operator kart MultiSport, a jego celem 
jest aktywizacja sportowa zarówno mieszkańców miasta, jak i turystów. Obiekt jest już otwarty, a treningi są cał-
kowicie darmowe i dostępne dla wszystkich.

tylko krok w kierunku promowania zdro-
wego stylu życia, ale także miejsce, które 
integruje społeczność i zachęca do aktyw-
ności na świeżym powietrzu. W Między-  
zdrojach chcemy tworzyć przestrzenie, któ-
re sprzyjają zdrowiu i dobrej kondycji, a ta 
inwestycja jest doskonałym przykładem. 
Na temat znaczenia regularnej aktywno-
ści fizycznej wypowiedziała się trenerka 
sportowa Agata Brama, która zwraca 
szczególną uwagę na wpływ ruchu na 
kondycję psychiczną.

– Biochemicznym efektem aktywności 
fizycznej jest m.in. wzrost stężenia endor-
fin i dopaminy we krwi, wsparcie syntezy 
serotoniny czy nawet melatoniny, która 
jest jednym z silniejszych antyoksydan-
tów w naszym organizmie i działa silnie 
przeciwnowotworowo i neuroprotekcyj-

nie. Co więcej, regularny trening siłowy 
wzmacnia korę przedczołową, czyli struk-
turę mózgu odpowiedzialną za logiczne 
i racjonalne myślenie, w związku z tym 
aktywność fizyczna przekłada się na lep-
szą kontrolę emocjonalną – mówi Agata 
Brama, trenerka sportowa MultiSport. 
Ekspertka przypomina, że zgodnie z reko-
mendacjami Światowej Organizacji Zdro-
wia dorośli powinni wykonywać co naj-
mniej 150-300 minut umiarkowanej lub 
75-150 minut intensywnej aktywności 
fizycznej tygodniowo. Mimo tych zale-
ceń, wciąż co trzeci Polak nie podejmu-
je żadnej aktywności fizycznej nawet 
raz w miesiącu (MultiSport Index 2023). 
Siłownie plenerowe to jedna z inicjatyw 

spółki Benefit Systems, której celem 
jest zachęcenie do prowadzenia aktyw-
nego stylu życia przez cały rok. Twórcy 
kart sportowych, z których korzysta już 
1,5 mln osób w Polsce, stworzyli także 
specjalną grywalizację Letnia Gra, w ra-
mach której przyznają nagrody m.in. za 
systematyczność w treningach oraz od-
wiedzanie różnego rodzaju obiektów 
sportowych, zarówno plenerowych, jak 
i tradycyjnych w całej Polsce. Ważnym 
elementem gry jest możliwość wsparcia 
programu wolontariackiego firmy, dzięki 
któremu punkty zebrane przez użytkow-
ników zamieniane są przez Benefit Sys-
tems na realne wsparcie finansowe dla 
wybranych fundacji.

– Tworzymy inicjatywy, które motywują 
do aktywnego spędzania czasu, ale też łączą 

ludzi wokół sportowych idei. Naszym celem 
jest nie tylko promowanie zdrowego trybu 
życia, ale również budowanie społeczności 
skupionej wokół wspólnych zainteresowań. 
Wierzymy, że siłownia plenerowa stanie się 
ważnym miejscem spotkań i wspólnych tre-
ningów na mapie Międzyzdrojów. Może to 
być dla wielu osób nie tylko sposób na po-
prawę kondycji psychofizycznej, ale również 
szansa na nawiązanie nowych znajomości 
i inspiracja do prowadzenia bardziej aktyw-
nego stylu życia – podsumowuje Emilia 
Rogalewicz.

Z siłowni plenerowej MultiSport 
w Międzyzdrojach można korzystać do 
15 października 2024 roku.

Sandra Dobrowolska
Starsza Specjalistka ds. PR
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REKREACJA, KULTURA

Wakacyjna Strefa Kultury i Sportu - SIERPIEŃ 2024 r.
PONIEDZIAŁKI

• 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – 
rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności 
Sportowej

WTORKI
• 9:00 – 10:00 – Relaksacyjne techniki 
oddechowe z Filarami Zdrowia; 
www.filaryzdrowia.org - Miejska 
Strefa Aktywności Sportowej, 
•  16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo 
– rekreacyjne - Miejska Strefa 
Aktywności Sportowej

ŚRODY
• 8:30 – 9:30 – Joga Kundalini 
- Miejska Strefa Aktywności 
Sportowej
• 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo 
– rekreacyjne - Miejska Strefa 
Aktywności Sportowej
 - 19:00 – 20:00 – uzdrawianie 
duszy i ciała, koncerty mis i gongów

CZWARTKI
• 9:00 – 10:00 – Relaksacyjne techniki 
oddechowe z Filarami Zdrowia; www.
filaryzdrowia.org - Miejska Strefa 
Aktywności Sportowej
• 10:00 – 11:00 –  Wakacyjna Zumba 
z Alifitness – Aleja Gwiazd
• 17:00 – 18:00 – zajęcia z trenerem 

na siłowni plenerowej - Miejska Strefa 
Aktywności Sportowej

PIĄTKI
- 16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – 
rekreacyjne - Miejska Strefa Aktywności 
Sportowej

SOBOTY
• 11:00 – 15:00 – Turniej piłki siatkowej 
plażowej - Miejska Strefa Aktywności 
Sportowej 
• 15:00 – 18:00 – Animacje dla dzieci  - 
Miejska Strefa Aktywności Sportowej

NIEDZIELE
• 11:00 – 15:00 – turniej piłki nożnej 

„ B e a c h  S o c c e r ”  -  M i e j s k a  St re f a 
Aktywności Sportowej 
• 15:00 – 18:00 – Animacje dla dzieci - 
Miejska Strefa Aktywności Sportowej
Miejska Strefa Aktywności Sportowej 
znajduje się przy zejściu B na plażę, przy 
ul. Pomorskiej, 

KALENDARZ 
IMPREZ SIERPIEŃ 2024 

Każdy czwartek godz. 20:00 – 
Czwartki organowe – Kościół pw. 
św. Piotra Apostoła
7 sierpnia – Splash of Colors – Aleja 
Gwiazd
9 sierpnia – Babilon MMA – 
amfiteatr
13 – 14 sierpnia – Kino plenerowe 
Lipton – Aleja Gwiazd
17 sierpnia -  Bieg śniadaniowy 
i XXVI Mityng Lekkoatletyczny 
„Gold and Sand” – Aleja Gwiazd
21 sierpnia – Tradycja, prostota 
życia czy cywilizacyjne uzależnienie 

– spotkanie w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki – Miejska Biblioteka 
Publiczna
23 – 25 sierpnia – Summer Kite Festival – 
plaża przy zejściu C 
24 sierpnia – spotkanie z prof. Antonim 
Dudkiem - Aleja Gwiazd
27 sierpnia – Koncert muzyki 
fortepianowej – Agnieszka Porzuczek- 
Trzeciak – Park Chopina 
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27 FESTIWAL GWIAZD

- Wakacje nie zwalniają nas z myślenia. A Festiwal 
Gwiazd w Międzyzdrojach to magiczny czas łado-
wania akumulatorów kultury wyższej na kolejnych 
12 miesięcy - powiedział podczas konferencji 
otwarcia Mateusz Bobek, burmistrz Międzyzdro-
jów. Tuż obok niego zasiedli m.in. Beata Kiryluk, 
wiceburmistrz, Artur Duszyński, dyrektor Mię-
dzynarodowego Domu Kultury, Olaf Lubaszenko, 
dyrektor artystyczny Festiwalu Gwiazd, a także 
autor większości plakatów festiwalowych - An-
drzej Pągowski. Po raz pierwszy od wielu lat do 
Międzyzdrojów (i na konferencję otwarcia) przy-
był także Waldemar Dąbrowski, promotor kultu-
ry, dyrektor Teatru Wielkiego - Opery Narodowej 
w Warszawie i przede wszystkim twórca Festiwa-
lu Gwiazd. 

To właśnie Waldemar Dąbrowski pozostawił 
w tym roku odcisk dłoni na słynnej, wymyślonej 
przez siebie Promenadzie Gwiazd, wraz z czwór-

ką innych osobistości: z aktorem Dawidem 
Ogrodnikiem, pisarką Katarzyną Bondą, aktorką 
Małgorzatą Pieczyńską oraz aktorem i wokalistą 
Pawłem Domagałą. 

Przypomnijmy, że po raz pierwszy Festiwal 
Gwiazd odbył się w 1996 roku (w pandemii była 

WAKACJE NIE ZWALNIAJĄ Z MYŚLENIA 
Wzruszenia, emocje, uśmiechy, spotkania, rozmowy i kultura przez duże K. To wszystko charakteryzowało  
27. Festiwal Gwiazd, który odbył się 4 - 6 lipca br. w Międzyzdrojach.

chwilowa przerwa). Wśród artystów, którzy jako 
pierwsi pozostawili odcisk dłoni, byli m.in. Beata 
Tyszkiewicz i Daniel Olbrychski. Obecnie Aleja 
Gwiazd może poszczyć się ponad 200 gwiazdorski-
mi „dłońmi”. Każdy projekt zrealizował prof. Adam 
Myjak, wybitny rzeźbiarz i rektor Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, który jest z nami od same-
go początku! 

Jednym z najbardziej obleganych wydarzeń 
było spotkanie z aktorem Mirosławem Baką w ki-
nie Eva, prowadzone przez red. Tomasza Raczka. 
Baka wcielił się w Borynę w najnowszej adaptacji 
filmowej „Chłopów”. Projekcja filmu odbyła się tuż 
po spotkaniu. Nadmienić trzeba, że przy Prome-
nadzie trwa do końca wakacji specjalna wystawa 
„Chłopi w archiwum”, zorganizowana przez Archi-
wum Państwowe, z okazji 100-lecia przyznania 
Nagrody Nobla dla Władysława Reymonta (autora 
dzieła „Chłopi”). 

Powodzeniem cieszyło się spotkanie z najwy-
bitniejszymi głosami w Polsce: Krystyną Czubówną 
i Radosławem Popłonikowskim, również w kinie 
Eva. Lektorzy podzielili się anegdotami ze swojej 
pracy. W piątek i sobotę bajki dla dzieci czytali: 
Marek Siudym i Magda Wołłejko, a także Dawid 
Ogrodnik. 

W ramach Spotkania z Gwiazdami, red. Martyna 
Podolska z Polskiego Radia Jedynka (patrona na-
szego wydarzenia) przeprowadziła rozmowy z arty-
stami, m.in.: Zuzą Grabowską, Pawłem Domagałą, 
Samborem Czarnotą, a także z Waldemarem Dą-
browskim. Przyszły tłumy. 

W Międzynarodowym Domu Kultury otwarto 
wystawę Andrzeja Pągowskiego pt. „Morgenstern 
na nowo”. A na scenie MDK obejrzeć można było 
spektakle: „Łóżko pełne cudzoziemców” (obsada: 
Daria Widawska, Marta Bryła, Joanna Balasz, Wal-
demar Obłoza, Igor Obłoza, Kacper Kuszewski, Ra-
dosław Pazura), „Wstyd” (Anna Dereszowska, Ma-

rieta Żukowska, Szymon Bobrowski, Wojciech 
Zieliński), a także „Komedię z dreszczykiem” 
(Magdalena Wołłejko, Ilona Chojnowska, Piotr 
Cyrwus, Marek Siudym). 

Wieczorami na scenie przy Alei Gwiazd 
publiczność mogła cieszyć się otwartymi kon-
certami. Zagrał zespół Cochise z liderem ak-
torem Pawłem Małaszyńskim na czele. Entu-
zjazm wzbudził koncert z udziałem uznanych 
artystów, m.in. Marka Piekarczyka i Katarzyny 
Moś, pod hasłem: „Serca Bicie”. Były to piosen-
ki Andrzeja Zauchy w nowych aranżacjach. Po 
sobotniej gali odciskania dłoni, którą poprze-

dziła wielka ulewa, wystąpił Paweł Domagała 
z zespołem. Sama gala okazała się wzruszająca: 
artystom towarzyszyły rodziny, na scenie padło 
wiele uroczystych słów. Mimo kapryśnej po-
gody, przybyły setki osób i panowała radosna 
atmosfera. 

Już czekamy na kolejną, 28. edycję… 
Organizatorami 27. Festiwalu Gwiazd byl i: 

Gmina Międzyzdroje, Międzynarodowy Dom 
Kultury, Spółka Nowe Centrum; wydarzenie 
współfinansowane przez Fundusze Europejskie 
dla Pomorza Zachodniego. Patronat honorowy 
objął Marszałek Województwa Zachodniopo-
morskiego Olgierd Geblewicz. 

Magdalena Kuszewska
Rzecznik Prasowy Festiwalu Gwiazd 


